
1 

 

 

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD   

P R O  Ú Z E M Í  K R A J Ů  M O R A V S K O S L E Z S K É H O  A  O L O M O U C K É H O  

 

č.j.: SBS 46483/2022 

sp.zn.: SBS 33562/2022/OBÚ-05/8 

v Ostravě dne 3. 11. 2022 

 

 

R O Z H O D N U T Í  
O D S T R A N Ě N Í  S T A V B Y  

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále také OBÚ), 

místně a věcně příslušný jiný stavební úřad podle ustanovení ust. § 16 odst. 3 zákona             

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále vzpp.) ve spojení ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

vzpp. přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle ust. § 128 stavebního zákona podklady 

pro odstranění stavby, které mu dne 29. 7. 2022 předložila v řízení o žádosti, zahájeném dne  

20. 9. 2022, pod zp. zn. SBS 33562/2022, obchodní firma DIAMO, státní podnik, IČ: 000 

02 739, sídlem: Máchova 201, 471 27  Stráž nad Ralskem, zastoupena DIAMO, státní podnik, 

odštěpný závod GEAM, č.p. 86, 592 51  Dolní Rožínka, a to pracovníky, které ředitel státního 

podniku Ing. Ludvík Kašpar pověřil: Ing. Miroslav Jedlička, nar. 5. 4. 1965, bytem č.p. 294, 

592 61 Doubravník – pověření přijal dne 25. 5. 2022, Ing. Filip Franc, nar. 22. 5. 1994, bytem 

č.p. 11, 592 61  Olší – pověření přijal dne 16. 6. 2022 a Ing.  Stanislav Bartoněk, nar. 6. 9. 

1970, bytem Dlouhá 1851, 666 01  Tišnov – pověření přijal dne 25. 6. 2022, a na základě 

tohoto přezkoumání: 

I. 

Podle ust. § 128 odst. 4 stavebního zákona a ust. § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb.,                

o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu vzpp.,     

ve spojení ust. § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

p o v o l u j e  

odstranění stavby: „TPL-Demoliční výměry II – závod útlum Jih, lokalita Staříč“, 

stavební objekty: SO 01 Ohřev větrů, SO 02 Budova vtažné jámy II/4, SO 03 Budova skipu 

II/3 a SO 04 Budova ventilátorů, na pozemku parc. č. 1965/7, 1965/8, 1965/11 a 1965/12 

v k.ú. Staříč; 755290, s vlastnickým právem České republiky, s právem hospodařit: DIAMO, 

státní podnik, Máchova 201, 471 27  Stráž nad Ralskem. 

 

 



č.j.: SBS 46483/2022 

sp.zn.: SBS 33562/2022/OBÚ-05/8 
 

2 

 

Údaje o druhu, účelu, místu a parametrech odstraňované stavby s uvedením parcelního čísla  

zastavěného pozemku  v katastrální území Staříč; 755290 - podle katastru nemovitostí: 

 

Stavba zahrnuje tyto stavební objekty: 

 

SO 01 Ohřev vtažných větrů 

Průmyslový objekt - jednopodlažní zděná budova sloužící k ohřevu vtažných důlních větrů při 

provádění hornické činnosti v dobývacím prostoru Staříč, ID: 2 0051 (dále DP), situovaná na 

pozemku p.č. 1965/7 - SZ od vtažné jámy. 1. PP tvoří železobetonový monolit - hloubka cca 

4,25 m. Čelní stěnové otvory ventilátoru jsou ze SZ strany osazeny plechovými žaluziemi. 

Veškeré vstupní otvory, dveře a vrata jsou kovová v ocelových zárubních. Obvodové zdivo 

má tloušťku 300 mm. Prosvětlení je provedeno skleněnými luxfery. Objekt je zastřešen 

plochou střechou s živičnou krytinou. Technologicky je objekt vnitřně členěn, a to tak, že je 

osazen registry pro ohřev vtažných větrů a obsahuje velínovou část. Návazný kanál ohřevu 

větrů je situován v hloubce -4,25 m (dno). Základy objektu jsou železobetonové - 

monolitické. 

Zastavěná plocha - 105,6 m2, obestavěný prostor - 845 m3, výška objektu - max. 5,0 m, část 

3,0 m, hmotnost ocelových konstrukcí - 1 t (dle pasportizace z r. 2014), hmotnost 

technologických zařízení - 311 t (dle pasportizace z r. 2014) 

 

SO 02 Budova vtažné jámy II/4 

Průmyslový objekt - pětipodlažní budova vtažné jámy zřízená jako technologické zázemí        

k zajištění vstupu vtažných důlních větrů do podzemí při provádění hornické činnosti v DP,     

- situovaná na pozemku p.č. 1965/8, vytváří spolu s těžní věží samostatný celek, jehož 

hlavním účelem bylo zajištění chodu vertikálního dopravního zařízení. Vlastní stavba            

je tvořena ocelovou konstrukci – okny a kovovými vraty vsazenými do ocelových rámů. 

Vyzdívka budovy je z cihelného zdiva. Střecha je plochá s živičnou krytinou. Dvoupodlažní   

a čtyřpodlažní část budovy je zhotovena obdobně. Součásti budovy je ocelová konstrukce        

s výtahovým strojem. S jinými budovami je tento objekt spojen čtyřmi mosty, z toho tři mosty 

jsou kryté a jeden je otevřený. Při bourání tohoto objektu dojde také k odstranění části těchto 

mostů. Současně s odstraněním budovy vtažné jámy bude rovněž odstraněna těžní věž. 

Zastavěná plocha - 753,0 m2, (dle katastru nemovitostí 812,0 m2), obestavěný prostor             

– 13 035 m3, výška objektu 52,0 m, hmotnost ocelových konstrukcí cca 190 t (stavební část) – 

bez věže; 272 t věž. 

 

SO 03 Budova skipu II/3 

Průmyslový objekt - budova se specializovaným výtahovým zařízením sloužící při provádění 

hornické činnosti v DP k dopravě uhlí na povrch a také jako technologické zázemí pro jámu 

II/3. Spolu s přístavbami tvoří ucelený komplex skipového těžení. Hlavním účelem objektu 

bylo zajištění plynulého chodu vertikálního dopravního zařízení. Budova je situovaná na 

pozemku p.č. 1965/11, tvořená železobetonovou konstrukcí a opláštěním z litého betonu. 

Střecha je plochá. Vnější půdorysné rozměry objektu jsou 15,3 m x 18,3 m a na výšku 73 m. 

Budova je přístupná trojicí vstupních plechových vrat: 2 x ze SZ strany, 1 x z JV strany, které 

jsou osazené do ocelových rámů. Prosvětlení je provedeno okny zasazenými v ocelových 

rámech. Vertikální členění na technologických plošinách je v úrovních +17,8 m, 22,5 m, 34,1 

m, 42,6 m, 49,8 m, 56,15 m, 59,20 m a 68,20 m. Přístavba z JV strany, t.j. objekt technologie 

výsypu, je čtyřpodlažní budova, ocelové konstrukce s panelovou výplní o celkové výšce 17,8 

m a půdorysných rozměrech 12 x 9 m (2 x 6 m + 2 x 4,5 m). Vstup do objektu je zajištěn 

plechovými dvoukřídlými vraty a plechovými dveřmi situovanými při stěně skipu. Objektem 



č.j.: SBS 46483/2022 

sp.zn.: SBS 33562/2022/OBÚ-05/8 
 

3 

 

lze procházet k ocelovému vnitřnímu schodišti a na technologické plošiny. Střecha je plochá. 

Podhled tvoří ocelový trapézový plech. Návazná třípodlažní budova je ocelové konstrukce. 

Opláštění je z panelů, okna a vrata jsou kovová - zapuštěná do ocelových rámů. Střecha je 

plochá s živičnou krytinou. Cívkovna - přístavba k objektu skipu, je ze SV strany vybudovaná            

v půdorysných rozměrech 6 m x 15 m a na výšku 6 m. Objekt je zděný s plochou střechou 

chráněnou živičnou krytinou. V čelní okenní stěně je umístěn prosvětlovací pás v ocelových 

rámech. V boční stěně jsou ze SZ strany vsazena plechová vrata 4,5 m x 5 m v ocelovém 

rámu. Zásobník kamene (nadsítného) je technologicky napojen na část objektu 

technologického výsypu. Tento objekt je zhotoven z ocelové konstrukce o půdorysných 

rozměrech 4,5 m x 4,5 m. Horní část je vybudovaná z hrázděného zdiva (cihlová výplň 

zasazená do ocelových rámů). Spodní část zásobníku je tvořená prostou ocelovou rámovou 

konstrukcí, osazenou na horizontálních podložních tyčí profilu I. Výška celkové konstrukce je 

cca 11,0 m. Vertikální nosné sloupy této konstrukce jsou zhotoveny z tyčí ve tvaru 2 x U       

se zavětrováním L profily. Střecha je pultové konstrukce, která je zhotovená z ocelových U 

tyčí. Krytinu tvoří vlnitý plech. Přístup do zásobníku je umožněn z budovy skipu - z prostoru 

technologického výsypu nebo po požárním žebříku s ochranným košem. V současnosti je 

předmětná budova napojena na vedení el. energie. Před zahájením demoličních prací bude 

nutno objekt odpojit od veškerých sítí. Návazný podzemní výdušný kanál (zaúsťující do jámy 

II/3) a rektifikační kanály A a B budou zlikvidovány zaplavením směsí CPS-5 dle 

vypracovaného projektu likvidace jámy St. II/3. Jejich předčasné zaplavení bude provedeno 

dle časových vazeb v souvislosti s demolicí objektu. 

Zastavěná plocha - 731,0 m2, (dle katastru nemovitostí 508,0 m2), obestavěný prostor             

– 31 720 m3, výška objektu max. 75,1 m - skip. objekt, min. přístavba 6,0 m, hmotnost 

ocelových konstrukcí 890 t (dle TPL vč. technologie). 

 

SO 04 Budova ventilátorů 

Průmyslový objekt - budova sloužící k umístění hlavních ventilátorů, které zabezpečovaly 

požadavek objemového průtoku důlních větrů v podzemí z hlediska dodržení stanoveného 

složení důlního ovzduší při provádění hornické činnosti v DP. Budova je situovaná na 

pozemku p.č. 1965/12. Jedná se o jednopodlažní zděnou budovu, situovanou JV od skipové 

jámy II/3. Objekt sousedí na SV straně s objektem napínací stanice dopravníku č. 32 (cca 10 

m) a směrem na V s objektem č. 75, tj. s mostem k zásobníku uhlí. Na JV sousedí s objektem 

č. 43 - zásobníkem uhlí. V současnosti je budova napojena na vedení elektrické energie 400 V 

a větrním kanálem na budovu skipu. Před zahájením bouracích prací bude nutno odpojit 

z objektu veškeré sítě. Budova provedená v půdorysných rozměrech 32,6 m x 17,8 m má 

maximální výšku 11 m. Objekt je členěn na části: difuzor, velín, ventilátorovnu a přístřešek. 

Část difuzorů je z železobetonu o rozměrech 3,9 m x 17,8 m. Výška difuzorů činí cca 10,95 

m. Na difuzory navazuje snížená část objektu šířky 6,0 m a výšky 4,9 m. Objekt je krytý 

plochou střechou zhotovenou z asfaltových pásů překrytých živičnou krytinou. Centrální 

zděná část objektu s ventilátory je zhotovena v rozměrech 15,7 m x 17,8 m a výšce cca 8,4 m. 

Vstup do této části je umožněn ocelovými dvoukřídlými vraty se vstupními plechovými 

dveřmi. Osvětlení objektu je zajištěno trojdílnými okny. Vrata i okna jsou shodná z obou stran 

objektu pro přístup ke každému ventilátoru zvlášť. Střecha je plochá živičná, v oboustranném 

spádu k okapové straně a je ukončená zdí s atikami. Ventilátory jsou umístěny na 

železobetonových patkách. V podlaze je provedeno zaústění podpovrchového kanálu              

k budově skipu St. II/3 (SO 03). Pod stropem je umístěna jeřábová dráha. Velín má půdorysné 

rozměry cca 7,0 m x 15 m a výšku 8,9 m. Vstup do této části objektu je umožněn přes 

dvoukřídlá plechová vrata s plechovými dveřmi. Osvětlení je přirozené, a to pěti sdruženými 

okny ze skleněných tvárnic a s dvěma okny v podélné straně budovy. Na obou krátkých 

stranách této části stavby jsou okna žaluziová. Zastřešení je provedeno plochou pultovou 



č.j.: SBS 46483/2022 

sp.zn.: SBS 33562/2022/OBÚ-05/8 
 

4 

 

střechou s živičnou krytinou. Objekt je ukončen atikou. Na tuto část objektu navazuje ocelový 

přístřešek rozměrů 5,0 m x 14,5 m s výškou cca 4,5 m.  V přístřešku je po celé délce 

provedeno železobetonové vyústění podpovrchového větrního kanálu na povrch, kryté 

ocelovými plechy. Střecha přístřešku je nesena pěti kruhovými sloupky z ocelových trubek. 

Střecha je dále nesena příčnými příhradovými nosníky z ocelových trubek s podélnými 

nosníky U. Krytina střechy je provedena je z vlnitého plechu. Přístřešek (k ovládání hradítek) 

je oplocen drátěným pletivem a je umístěn na betonovém soklu. Vstup do přístřešku je z JZ 

strany umožněn dvoukřídlou bránou provedenou ve spodní polovině z ocelového plechu         

a v horní části ocelovými trubkami. Veškeré vstupní otvory, dveře a vrata i okna jsou kovová. 

Okna jsou ukotvená v ocelových zárubních. Střecha je plochá s živičnou krytinou, okapy jsou 

provedeny se svislými svody. Sokl budovy je (zřejmě) betonový - bez obkladu. Na JZ fasádě  

- ve snížené části difuzorů, je umístěn ocelový požární žebřík. Ze střechy je dále přístup,           

a to jak na část difuzorů, tak na část s ventilátory. 

Zastavěná plocha - 607,06 m2, obestavěný prostor  - 4 648,862 m3, výška objektu 11,0 m.  

 

Odstraňované stavby neobsahují azbest. 

 

Při bouracích pracích dojde k dotčení pozemku parc. č. 1965/1, LV: 1550,  s vlastnickým 

právem Česká republika, s právem hospodařit: DIAMO, státní podnik, Máchova 201, 471 27  

Stráž nad Ralskem. 

 

Lhůta pro odstranění staveb  

 

Odstranění stavby označené názvem „TPL-Demoliční výměry II – závod útlum Jih, lokalita 

Staříč“, stavební objekty: SO 01 Ohřev větrů, SO 02 Budova vtažné jámy II/4, SO 03 Budova 

skipu II/3 a SO 04 Budova ventilátorů, bude zahájeno po nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí.  

 

Předpokládaný termín zahájení:  2. pololetí r. 2022 

 

Způsob provedení bouracích prací  

 

Odstranění stavby bude provedeno stavebním podnikatelem, který bude vybrán na základě 

výběrového řízení ve veřejné soutěži o nejvhodnější nabídku. 

Bourací práce budou provedeny v souladu s dokumenty bouracích prací – příloha: Technická 

zpráva, oddíl: D.1.1 až D.4.1, a to kapitoly 7.2 – Návrh postupu bouracích prací.  

Dokumentace je zpracována tak, aby bylo možné - v rámci jedné stavby, bourat každý objekt 

samostatně. 

Bourací práce budou prováděny v území kategorizovaném jako území možnými nahodilým 

výstupy důlních plynů (zvláště metanu) na povrch. Vzhledem k této skutečnosti, bude při 

bouracích pracích prováděno kontinuální zjišťování výskytu důlních plynů.  

I .  S t a n o v u j e  

podle ust. § 128 odst. 4 stavebního zákona ve spojení s ust. § 18o odst. 2 vyhlášky                  

č. 503/2006 Sb. podmínky pro odstranění výše uvedených stavebních objektů: 

 



č.j.: SBS 46483/2022 

sp.zn.: SBS 33562/2022/OBÚ-05/8 
 

5 

 

1. Bourací práce budou prováděny podle projektové dokumentace zpracované pod názvem 

Stavba: TPL – PD Demoliční výměry II, Závod Útlum jih, lokalita Staříč -  dílčích částí:  

SO 01 Ohřev vtažných větrů, SO 02 Budova vtažné jámy II/4, SO 03 Budova skipu II/3   

a SO 04 Budova ventilátorů, kterou v 5/2022 podepsal a označil autorizačním razítkem 

Ing. Vladimír Dokládal – autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT: 003815. 

Ověřená dokumentace bude předána vlastníkovi stavby po nabytí právní moci rozhodnutí. 

2. Odstranění stavby bude provedeno stavebním podnikatelem (stavebník). 

3. Vlastník stavby oznámí OBÚ před zahájením bouracích prací písemně: název, IČ a sídlo 

stavebníka, který provede odstranění stavby. 

4. Stavebník oznámí OBÚ termín zahájení bouracích prací. 

5. Do 30 dnů od ukončení bouracích prací oznámí stavebník (popř. vlastník stavby               

- pro účely provedení kontrolní prohlídky) tuto skutečnost, OBÚ. 

6. Stavba bude odstraněna ve lhůtě do 5-ti let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

7. Bude zajištěna ochrana práv účastníka řízení, stabilita a bezpečné užívání sousedních 

staveb a pozemků, včetně staveb technické infrastruktury a provozu na přilehlých 

komunikacích. 

8. Bourací práce mohou být prováděny jen při kontinuálním zjišťování výskytu důlních 

plynů kalibrovaným přístrojem se zvukovou signalizací dosažení koncentrace 0,5 %. 

Snímač musí být umístěn co nejblíže místu bouracích prací. Před každým zahájením prací 

musí být školeným pracovníkem provedeno zjišťování výskytu důlních plynů, zvláště 

CH4. Práce mohou být následně zahájeny jen na základě prokazatelného příkazu 

vedoucího pracovníka přítomného v místě bouracích prací formou zápisu do stavebního 

deníku. V případě naměření koncentrace vyšší než 0,5 %, musí být práce přerušeny. 

V souladu s ust. § 155 odst. 1 stavebního zákona je stavební podnikatel povinen provést 

bezpečnostní opatření (odvětrání místa bouracích prací) k odvrácení nebo zmírnění 

možných dopadů podle předem vypracovaného postupu, který bude součástí projektové 

dokumentace stavby. O naměřených hodnotách koncentrace CH4 bude veden záznam      

ve stavebním deníku. 

9. Před zahájením bouracích prací budou ověřeny inženýrské sítě a správcem sítí potvrzeny 

písemným záznamem do stavebního deníku při předání staveniště. 

10. Při odstraňování stavby je nutno dodržovat zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb.,         

o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci                  

na staveništích, vzpp. a zabezpečit ochranu zdraví a života osob na staveništi.  

11. Při odstraňování stavby budou dodržena ust. vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, vzpp., zejména pak ust. § 17 s názvem Odstraňování staveb. 

12. V místě bouracích prací musí být k dispozici projektová dokumentace ověřená               

ve stavebním řízení, všechny doklady týkající se stavby a musí být veden stavební deník. 

13. Při bouracích pracích - včetně drcení příslušných materiálů, budou omezovány emise 

tuhých znečisťujících látek vhodnými technickými a organizačními opatřeními 

(např. skrápěním, volbou příznivých klimatických podmínek). 

14. V průběhu demoličních prací zamezit spalování odpadů. 

15. Při manipulaci a odvozu prašných materiálů budou omezovány emise tuhých 

znečisťujících látek zvlhčováním - popřípadě zaplachtováním ložné plochy dopravních 

prostředků a dbáno na nepřeplňování ložné plochy tak, aby byly eliminovány úsypy 

materiálů. 

16. Pro omezení špičkové dopravy na silniční síti bude logisticky dořešen časový 

harmonogram převozu příslušných materiálů. 



č.j.: SBS 46483/2022 

sp.zn.: SBS 33562/2022/OBÚ-05/8 
 

6 

 

17. Bude prováděna pravidelná kontrola technického stavu používané strojní techniky 

a dopravních prostředků z hlediska znečišťování ovzduší znečišťujícími látkami. 

18. V rámci demolic a odstraňování stavebních sutí a stavebních konstrukcí bude důsledně 

zajištěna identifikace a separace nebezpečných odpadů z důvodu jejich transportu               

na příjmovou lokalitu. 

19. Odpad, který původce odpadu nezpracuje v místě stavby - v souladu se zákonem                 

o odpadech, je povinen předat přímo nebo prostřednictvím dopravce odpadu pouze        

do zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu nebo za 

podmínek ust. § 16 odst. 3 zákona o odpadech do dopravního prostředku takového 

zařízení, obchodníkovi s odpady s povolením pro daný druh a kategorii odpadu, 

popřípadě dopravci odpadu určenému tímto obchodníkem (ust. § 13 odst. 1 písm. e) 

zákona o odpadech). 

20. V rámci stavebních prací je povinen původce odpadů postupovat tak, aby byla zajištěna 

nejvyšší možná míra opětovného použití a recyklace stavebních a demoličních odpadů 

(ust. § 15 odst. 2 písm. f) zákona o odpadech). 

21. Původce odpadu musí u stavebního a demoličního odpadu, který sám nezpracuje, mít 

zajištěno jejich předání v odpovídajícím množství písemnou smlouvou před jejich 

vznikem (ust. § 15 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech). 

22. Původce odpadů je povinen prokázat orgánům provádějícím kontrolu dle zákona 

o odpadech, že předal odpad, který produkuje, v odpovídajícím množství v souladu 

s ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech (ust. § 15 odst. 2 písm. b) zákona 

o odpadech). 

23. Materiál získaný odstraněním stavby, bude uložen nezávadným způsobem. Na pozemcích 

v okolí stavby nebude po odstranění stavby zanechán žádný stavební materiál. 

24. Po odstranění stavby budou pozemky upraveny tak, aby bylo zajištěno nezávadné 

odvádění povrchových vod. 

25. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska vydaného dle ust. § 9a odst. 1 zákona        

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů, Ministerstvem životního prostředí dne 17. 5. 2019, pod č.j. 

MŽP/2018/560/645,28120; 220.1,A/20 ve věci „Pokračování hornické činnosti OKD, 

a.s., Dolu Paskov v období 2011 - 2020; změna záměru - ukončení hornické činnosti“: 

25.1. K omezení prašnosti během demolic, drcení, manipulace a přepravy provádět 

standardní opatření v podobě vlhčení prašných povrchů, skrápění, zajištění 

zaplachtování koreb vozidel apod. 

25.2. Při skrápění povrchů vodou v případě potřeby (např. při činnostech emitujících 

velmi vysokou prašnost, v těsné blízkosti obytné zástavby) používat pouze 

biologicky rozložitelná aditiva. 

25.3. Očista vozidel a technologických zařízení bude prováděna mokrým způsobem. 

25.4. Bude pravidelně čistěna komunikace, pojezdové a manipulační plochy. 

25.5. Smluvně bude zajištěna doprava související se záměrem tak, aby byly 

minimalizovány její vlivy na životní prostředí. Budou používány pouze dopravní 

prostředky emisní třídy Euro 5 a vyšší. 

25.6. K přepravě materiálu budou využívány pouze trasy popsané v kapitole B.II.6 

dokumentace vlivů záměru na životní prostředí z prosince 2017. Současně bude 

zajištěno nepřekročení maximálních intenzit dopravy na jednotlivých trasách. 

25.7. Přeprava kovového odpadu (šrotu) bude z lokality Staříč řešena pouze po železnici 

v denní době mezi 7:00 – 21:00 hod. 



č.j.: SBS 46483/2022 

sp.zn.: SBS 33562/2022/OBÚ-05/8 
 

7 

 

25.8. Převoz všech materiálu bude realizován jako jednosměnný provoz v denní době    

po dobu maximálně 8 hod/den. 

25.9. Drtič stavebního odpadu bude umístěn tak, aby byl odstíněn stávajícími budovami. 

Provoz nakladače, drtiče a jiných hlučných zařízení je nutné omezit na dobu šesti 

hodin v období osmi po sobě následujících hodin s tím, že jejich provoz je nutno 

ukončit do 18:00 hod. 

25.10. Práce s hlučnou stavební technikou budou prováděny pouze v denní době (v rámci 

demolic do 18:00 hod.), práce nebudou prováděny o víkendu a ve státem uznané 

svátky. 

25.11. Bude zajištěno terénní měření hlučnosti ve všech potenciálně nejvíce dotčených 

lokalitách. Je nutné preferovat terénní měření v období maximálního souběhu 

dopravní aktivity ve spojení s průběžným odvozem demoličních materiálů. 

Referenční body těchto měření budou stanoveny po dohodě s příslušným orgánem 

ochrany veřejného zdraví. V případě nevyhovujícího výsledku terénního měření 

budou realizována protihluková opatření. 

25.12. V areálu lokality bude proveden zoologický doprůzkum ohledně hnízdění zvláště 

chráněného druhu rorýse obecného a případná vlastní demolice objektů s hnízdy 

bude řešena nejdříve během září běžného roku. 

26. Budou dodržena upozornění a podmínky uvedené ve vyjádření (platné 1 rok ode dne 

vyhotovení), které vydala obchodní firma Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., IČ: 278 26 

554, dne: 3. 6. 2022 pod zn.: VPS/20220527-015/ES - Vyjádření k existenci sítí 

provozovaných společností Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. – Dojde k dotčení zařízení 

pro výrobu a rozvod tepelné energie a stlačeného vzduchu… Část rozvodu tepla                

a stlačeného vzduchu: Nadzemní a podzemní vedení tepelných sítí; stavebník dodrží: 

26.1. Před zahájením prací je nutno provést odpojení budov a zajištění cirkulace 

ponechaných slepých větví. 

26.2. Bude dodržovat ochranné pásmo dle platné legislativy. 

26.3. Investor je v průběhu provádění prací na předmětné stavbě zodpovědný                  

za bezpečnost osob z titulu přítomnosti vedení distribuční soustavy tepelných sítí     

a je zodpovědný za veškeré škody způsobené na zařízení provozovatele distribuční 

soustavy v místě prací, tak za škody vzniklé třetím osobám na zdraví a majetku. 

26.4. Předem písemně nebo telefonicky oznámit termín zahájení prací v ochranném 

pásmu tepelných sítí pověřenému pracovníkovi Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. 

a přizvat jej k odsouhlaseni provedených prací. Přizvat jej neprodleně i v případě, 

kdy dojde k zásahu do pískového lože, obnažení vedení a v případě, kdy dojde       

k obnažení železobetonového kanálu, k posouzení vzniklé situace. 

26.5. Před zahájením zemních prací zabezpečit vytýčení přesné polohy teplárenského 

zařízení zodpovědným pracovníkem Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. na tel. čísle 

725 759 327. 

26.6. Prokazatelně s vytýčením seznámit pracovníky, kteří budou práce v blízkosti 

teplárenského zařízení provádět. 

26.7. Zemní práce do vzdálenosti 2,5 m na každou stranu od svislé roviny vedené po 

obou stranách teplárenského zařízení budou prováděny ručně se zvýšenou 

opatrností, tedy bez použití mechanizačních prostředků. 

26.8. Na vytýčenou trasu teplárenského zařízení a v jeho ochranném pásmu nebude 

uskladňován žádný stavební materiál či zemina. Nebude v něm prováděna žádná 

činnost, která by ohrožovala bezpečný a spolehlivý provoz teplárenského zařízení. 



č.j.: SBS 46483/2022 

sp.zn.: SBS 33562/2022/OBÚ-05/8 
 

8 

 

26.9. Stavba nesmí omezit přistup pracovníků Veolia Průmyslové služby k tepelnému 

vedení pro zajištění jeho provozu, údržby a případných oprav.  

26.10. Neprodleně ohlásit každé poškození teplárenského zařízení na Zákaznickou linku 

tel. č. 596 609 701 - 702 nebo 728 568 028. 

26.11. Ohlásí ukončení stavby a před zakrytím zeminou požádá zástupce Veolia 

Průmyslové služby ČR, a.s. o kontrolu na místě. 

27. Budou dodrženy podmínky vyjádření (platné 2 roky ode dne vyhotovení), které vydala 

obchodní firma Green Gas DPB, a.s., IČ: 004 94 356, dne 3. 6. 2022 pod zn.: 

ŘIGS/DGS/1027/Na/696/2022, kterými je požadováno: 

27.1. Respektování zařízeni v naší správě. 

27.2. Dodržení všeobecných podmínek pro práce v blízkosti plynovodů a elektrických 

zařízení v naší správě - uvedené ve vyjádření. 

27.3. Zajištění bezpečnosti a ochrany sítí a zařízení v naší správě a vedení bouracích 

prací tak, aby nedošlo k jejich poškození nebo omezení jejich provozu.                 

Za jakékoliv poškození sítí a zařízení v naší správě - v souvislosti s bouracími 

pracemi, odpovídá investor a je v takovém případě povinen provést opravu na 

vlastní náklady. 

27.4. Ohlášení zahájení prací provést na plynový dispečink - tel.: 558 612 337. 

27.5. Během bouracích prací bude prováděno skrápění za účelem eliminace nasávání 

prachu do kogeneračních jednotek, v případě zvýšených nákladů, nebo výpadků 

provozu kogenerační jednotky vzniklých v důsledku prašnosti vzniklé demolicí 

předmětných objektů bude ztráty tímto způsobené hradit investor. 

27.6. Zákaz pohybu mechanismů s okamžitou hmotností nad 3,5 t. V případě nutných 

přejezdů budou plynovody chráněny položením silničních panelů na terén               

v rozsahu ochranného pásma. 

27.7. Zákaz skladování materiálu či zeminy v ochranném pásmu plynovodů. 

27.8. Zaslání dokumentace bouracích prací ke schválení naší společnosti. 

27.9. Budou dodržena ustanovení, která jsou uvedena v dokumentu: 

 Všeobecné podmínky pro provádění stavební činnosti v ochranném pásmu 

plynárenských zařízení distribuční soustavy degazačního plynu a s nimi 

souvisejících energetických zařízení správě Green Gas DPB, a.s. 

 Kopie dokumentu Všeobecné podmínky… zařadit do všech paré projektové 

dokumentace bouracích prací. 

28. Budou dodrženy podmínky vyjádření (platné 1 rok ode dne vyhotovení), které vydala 

obchodní firma DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV, IČ: 000 02 739,       

ze dne 20. 6. 2022 pod zn.: D700/05229/2022, ve kterém sděluje, že se v blízkosti 

zájmového území provádění bouracích prací nachází potrubní rozvody v nadzemním         

i podzemním provedení, a to na energomostu - dvě horkovodní potrubí DN 200, potrubí 

plynovodu DN 150 a potrubí stlačeného vzduchu DN 100. Dále se v blízkosti zájmového 

území nachází kanalizační síť a potrubní přípojky k předmětným objektům.  

K zajištění ochrany majetku budou dodrženy tyto podmínky: 

28.1. Před zahájením bouracích prací zabezpečit vytyčení sítí a zařízení ve správě 

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV (p. David Macháč,               

tel.: 725 573 667, e-mail: machac@diamo.cz) a s vytyčením prokazatelně 

seznámit pracovníky, kteří budou akci provádět. 

mailto:machac@diamo.cz


č.j.: SBS 46483/2022 

sp.zn.: SBS 33562/2022/OBÚ-05/8 
 

9 

 

28.2. Zajistit případné přeložky sítí, u kterých bude DIAMO, s. p., o. z. DARKOV 

požadovat zachování jejich funkčnosti. 

28.3. Dodržovat rozestupy inženýrských sítí a jejich křížení dle normy ČSN 73 6005 

(736005) - Prostorové uspořádání vedení technického vybavení. 

28.4. Při křížení inženýrských sítí ve správě DIAMO, s. p., o. z. DARKOV nutno dbát 

zvýšené opatrnosti. Obnažené potrubí je nutno zajistit proti poškození. 

28.5. Zemní práce do vzdálenosti 1m od okraje stávajících potrubí budou prováděny 

ručním výkopem se zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození vedení       

a zařízení ve správě DIAMO, s. p., o. z. DARKOV. 

28.6. V rozsahu ochranného pásma nebudou zřizovány skládky materiálu, zeminy apod. 

28.7. V případě nutnosti přejezdu potrubí těžkou technikou je nutné zřídit přejezdová 

pásma s ochranou proti poškození. 

28.8. V době provádění demolice požadujeme, aby vpustě a šachtice kanalizace byly 

chráněny před poškozením a zasypáním stavební sutí. 

28.9. Před zahájením záhozu přizvat na kontrolu inženýrských sítí zodpovědného 

pracovníka  dané  lokality  (p.   David  Macháč,  mob.:  725 573 667, e-mail: 

machac@diamo.cz). Tato kontrola bude zaznamenána ve stavebním deníku. Bez 

této kontroly nesouhlasíme se zahájením záhozu. 

28.10. V případě, že by při bouracích prací bylo potrubí poškozeno, požadujeme, aby 

stavebník oznámil tuto skutečnost bez prodlení DIAMO, s. p., o. z. DARKOV    

(p.   David  Macháč,  mob.:  725 573 667, e-mail: machac@diamo.cz). 

28.11. Opravu poškozeného potrubí zajistí stavebník na své náklady. 

28.12. Před zahájením akce musí být budovy odpojeny od zdroje napětí. 

28.13. Zajistit potřebné přeložení elektrických sítí a přidružených elektrických zařízení 

před zahájením akce dle příslušných ČSN ohledně rozestupu inženýrských sítí      

a jejich křížení. 

28.14. Před zahájením prací provést vytyčení elektrických sítí v dosahu realizace 

demolice a prokazatelně seznámit pracovníky provádějící demolici s jejich 

umístěním. 

28.15. Před a v průběhu realizace musí být informována osoba zodpovědná                    

za elektrifikaci na lokalitě (Ing. Petr Merta, tel.: 558 492 227, e-mail: 

merta@diamo.cz) v případě výskytu vedení neuvedeného ve vytyčení a v případě 

porušení elektrického vedení. Od doby výskytu poruchy do doby konzultace se 

zodpovědnou osobou musí být přerušeny práce související s daným místem. 

29. Po odstranění stavby bude OBÚ obchodní firmou DIAMO, státní podnik - zastoupenou 

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, předána dokumentace odstraněné stavby. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí OBÚ 

I. Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (obdrží do datové 

schránky): 

1. DIAMO, státní podnik, Máchova 201, 471 27  Stráž nad Ralskem, doručovací adr.: 

DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM, č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

 

 

mailto:machac@diamo.cz
mailto:machac@diamo.cz
mailto:merta@diamo.cz


č.j.: SBS 46483/2022 

sp.zn.: SBS 33562/2022/OBÚ-05/8 
 

10 

 

II. Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (obdrží veřejnou vyhláškou): 

2. Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava, doručovací číslo: 709 74 

3. Green Gas DPB, a.s., Rudé armády 637, 739 21 Paskov 

III. Dotčené orgány státní správy (obdrží do datové schránky): 

4. Ministerstvo životního prostředí ČR, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí       

a integrované prevence, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

5. Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy IX, pracoviště Čs.  

legií 5,  702 00  Ostrava 

6. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, 28. 

října 117, 702 18  Ostrava 

7. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 

724/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

8. Magistrát města Frýdku-Místku, Odbor životního prostředí a zemědělství, Radniční 

1148, 738 01  Frýdek-Místek 

9. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, Zábřeh,    

700 30  Ostrava 

10. Drážní úřad, sekce infrastruktury, Územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 00  

Olomouc 

Odůvodnění:  

Dne 29. 7. 2022 Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, 

místně a věcně příslušný jiný stavební úřad - podle ust. § 16 odst. 3 stavebního zákona, 

obdržel Žádost o odstranění stavby „TPL-Demoliční výměry II – závod útlum Jih, lokalita 

Staříč“, stavební objekty: SO 01 Ohřev větrů, SO 02 Budova vtažné jámy II/4, SO 03 Budova 

skipu II/3 a SO 04 Budova ventilátorů, na pozemku parc. č. 1965/7, 1965/8, 1965/11               

a 1965/12 v k.ú. Staříč; 755290, s vlastnickým právem Česká republika, s právem hospodařit: 

DIAMO, státní podnik, Máchova 201, 471 27  Stráž nad Ralskem. 

 

Na základě žádosti, kterou předložila obchodní firma DIAMO, státní podnik, IČ: 000 02 739, 

sídlem: Máchova 201, 471 27  Stráž nad Ralskem, zastoupena DIAMO, státní podnik, 

odštěpný závod GEAM, č.p. 86, 592 51  Dolní Rožínka, a to pracovníky, které ředitel státního 

podniku Ing. Ludvík Kašpar pověřil: Ing. Miroslav Jedlička, nar. 5. 4. 1965, bytem č.p. 294, 

592 61 Doubravník – pověření přijal dne 25. 5. 2022, Ing. Filip Franc, nar. 22. 5. 1994, bytem 

č.p. 11, 592 61  Olší – pověření přijal dne 16. 6. 2022 a Ing.  Stanislav Bartoněk, nar. 6. 9. 

1970, bytem Dlouhá 1851, 666 01  Tišnov – pověření přijal dne 25. 6. 2022 bylo OBÚ 

zahájeno dne 20. 9. 2022 řízení o žádosti vedené pod zp. zn. SBS 33562/2022.  

 

OBÚ přípisem č.j. SBS 37981/2022 (sp. zn. SBS 33562/2022/OBÚ-05/3) ze dne 30. 8. 2022 

oznámil podle ust. § 112 stavebního zákona ve spojení s ust. § 47 odst. 1 správního řádu, 

všem jemu známým účastníkům řízení, dotčeným orgánům státní správy, veřejnosti a dotčené 

veřejnosti prostřednictvím datových schránek a veřejnou vyhláškou č.j. SBS 38408/2022 

(sp. zn. SBS 33562/2022/OBÚ-05/4) ze dne 30. 8. 2022, že navazující správní řízení k výše 

uvedené žádosti bude zahájeno podle ust. § 144 odst. 2 správního řádu uplynutím lhůty 15 



č.j.: SBS 46483/2022 

sp.zn.: SBS 33562/2022/OBÚ-05/8 
 

11 

 

dnů ode dne vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce OBÚ. Současně OBÚ nařídil podle 

ust. § 49 odst. 1 správního řádu termín ústního jednání s ohledáním na místě na den                

6. 10. 2022. 

 

Při ústním jednání byla přítomným účastníkům dána možnost vznést v řízení případné dotazy, 

navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, vyjádřit se k stávajícím podkladům rozhodnutí podle             

§ 36 správního řádu, a uplatnit námitky, popřípadě důkazy, podle ust. § 112 stavebního 

zákona. Nikdo z přítomných těchto práv nevyužil.  O výsledku ústního jednání byl pořízen 

protokol, který byl OBÚ zaevidován pod č.j. SBS 44075/2022. Vzhledem k tomu, že se 

žádosti žadatele v plném rozsahu vyhovuje a účastníci se práva vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí vzdali, nebylo nutné – v souladu s ustanovením ust. § 36 odst. 3 správního řádu, 

dát účastníkům možnost vyjádřit se před vydáním rozhodnutí ve věci. 

 

OBÚ v řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ust. § 111, ust. § 128 

odst. 4 stavebního zákona a ust. § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., projednal                  

ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy 

zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 

předpisy. Projektová dokumentace stavby obecné technické požadavky na stavby splňuje. 

OBÚ v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení odstranění předmětné 

stavby. 

 

V řízení OBÚ vycházel z těchto podkladů rozhodnutí: 

 Dokumentace bouracích prací: TPL – PD Demoliční výměry II, Závod Útlum jih, lokalita 

Staříč.  

 Žádost o odstranění stavby ze dne 29. 7. 2022. 

 Výpis z katastru nemovitostí. 

 Vyjádření orgánů státní správy a obchodních firem přiložené k dokumentaci bouracích 

prací. 

 

Podle ust. § 128 odst. 4 stavebního zákona, ve spojení s ust. § 18o odst. 2 vyhlášky                

č. 503/2006 Sb., stanovil OBÚ žadateli v podmínce č. 1 výrokové části rozhodnutí - z důvodu 

zezávaznění předložené dokumentace, povinnost dodržovat dokumentaci bouracích prací  

ověřenou v řízení o odstranění stavby: TPL – PD Demoliční výměry II, Závod Útlum jih, 

lokalita Staříč -  dílčích částí:  SO 01 Ohřev vtažných větrů, SO 02 Budova vtažné jámy II/4, 

SO 03 Budova skipu II/3 a SO 04 Budova ventilátorů, kterou v 5/2022 podepsal a označil 

autorizačním razítkem Ing. Vladimír Dokládal – autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, 

ČKAIT: 003815. 

 

OBÚ stanovil pro provedení stavby podmínky ve výrokové části rozhodnutí uvedené pod 

body 2 až 29 v souladu s ust. 115 odst. 1 stavebního zákona a na základě níže uvedených 

vyjádření orgánů státní správy a obchodních firem, které stavebník přiložil k žádosti: 

1. Ministerstvo životního prostředí vydalo dne 17. 5. 2019, pod č.j. 

MŽP/2018/560/645,28120; 220.1,A/20 ve věci „Pokračování hornické činnosti OKD, 

a.s., Dolu Paskov v období 2011 - 2020; změna záměru - ukončení hornické činnosti“ 

podmínky, které byly zohledněny ve výrokové části rozhodnutí pod bodem 25. 

2. Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX vydalo dne 3. 10. 2022, 

pod č.j.: MZP/2022/580/896 (OBÚ zaevidováno pod č.j. SBS 43882/2022 dne 4. 10. 

2022) „Závazné stanovisko k ověření změn záměru „Pokračování hornické činnosti 

OKD, a.s., Dolu Paskov v období 2011 - 2020; změna záměru - ukončení hornické 



č.j.: SBS 46483/2022 

sp.zn.: SBS 33562/2022/OBÚ-05/8 
 

12 

 

činnosti“, které by mohly mít významný negativní vliv na životní prostředí, podle § 9a 

odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve vztahu k závaznému stanovisku podle § 9a 

odst. 1 zákona vydanému pod č. j. MZP/2018/580/645,28120; 220.1,A/20 dne 17. 5. 2018 

(dále též „závazné stanovisko podle § 9a odst. 1 zákona“)“ ve znění: 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, jako příslušný úřad 

podle ust. § 21 písm. c) zákona, v souladu s ust. § 9a odst. 6 zákona, ve spojení s § 149 

správního řádu v souvislosti s oznámením zahájení navazujícího řízení o povolení 

odstranění stavby podle § 128 odst. 4 stavebního zákona, právnické osoby DIAMO, státní 

podnik, IČ 000 02 739, odštěpného závodu DARKOV, se sídlem Stonavská 2179, Doly, 

735 06 Karviná (dále žadatel) a po ověření dokumentace pro stavební řízení, že tato další 

část realizace záměru, to je odstranění stavby nazvané „TPL-Demoliční výměry II - 

závod útlum Jih, lokalita Staříč“ sestávající ze stavebních objektů SO 01 Ohřev větrů, SO 

02 Budova vtažné jámy II/4, SO 03 Budova skipu II/3 a SO 04 Budova ventilátorů, 

neobsahuje změny, které by vzhledem ke své povaze mohly mít významný negativní vliv 

na životní prostředí, vydává toto souhlasné závazné stanovisko. Žadatel má povinnost 

plnit podmínky závazného stanoviska podle § 9a odst. 1 zákona, vztahující se k této 

stavbě, a to podmínky pro fázi realizace záměru č. 8-19 a č. 21-23. 

K tomu se uvádí:  Předmětné podmínky pro fázi realizace záměru č. 8-19 a č. 21-23 byly 

zohledněny ve výrokové části rozhodnutí pod bodem 25.  

3. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vydal 

v přípisu ze dne 21. 7. 2022 vydaném pod č.j. MSK 87225/2022 „Sdělení k žádosti           

o koordinované závazné stanovisko“ (dále KZS), ve kterém žadatele uvědomuje                   

o nemožnosti vydání žádaného KZS a současně sdělil důvody, které k tomuto závěru 

vedly.   

K tomu se uvádí: Bez připomínek. 

4. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje vydala dne 20. 7. 2022, pod č.j.: 

KHSMS 263089/2022/FM/HP, „Závazné stanovisko“.  

K tomu se uvádí: Konstatační připomínky a stanovené podmínky Závazného stanoviska 

k dodržení hodnot hygienických limitů pro hluk byly zohledněny ve výrokové části 

rozhodnutí pod bodem 25.7 a 25.9 – 25.12. 

5. Obchodní firma Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., IČ: 278 26 554, vydala dne: 3. 6. 

2022 pod zn.: VPS/20220527-015/ES, „Vyjádření k existenci sítí provozovaných 

společností Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.“   

K tomu se uvádí: Stanovené podmínky Vyjádření byly zohledněny ve výrokové části 

rozhodnutí pod bodem 26. 

6. Obchodní firma Green Gas DPB, a.s., IČ: 004 94 356, vydala dne 3. 6. 2022, pod zn.: 

ŘIGS/DGS/1027/Na/696/2022, Vyjádření, jehož požadavky byly zohledněny ve 

výrokové části rozhodnutí pod bodem 27.  

Upozornění na skutečnost, že z hlediska nebezpečí výstupů důlních plynů (Mapa 

kategorizace území OKR) se předmětná lokalita nachází v „Území s možnými 

nahodilými výstupy metanu napovrch“ a z toho vyplývající bezpečnostní opatření, bylo 

zohledněno ve výrokové části rozhodnutí na str. 4 (poslední odstavec nad oddílem           

I. Stanovuje) a bodu 8 výroku. 



č.j.: SBS 46483/2022 

sp.zn.: SBS 33562/2022/OBÚ-05/8 
 

13 

 

7. Obchodní firma DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV, IČ: 000 02 739, 

vydala dne 20. 6. 2022 pod zn.: D700/05229/2022, Vyjádření, jehož podmínky byly 

zohledněny ve výrokové části rozhodnutí pod bodem 28. 

Upozornění uvedená v odstavci 3 předmětného Vyjádření pod názvem telekomunikační 

sítě a zařízení ve znění: „Při realizaci výše uvedeného projektu dojde ke styku s anténami 

umístěnými na budově skipu. Antény má DIAMO, s. p., o. z. DARKOV v pronájmu, jsou 

ve vlastnictví společnosti Atos IT Solutions and Services, s.r.o., servis a správa               

je prováděna společností K2 connect solution s.r.o. Ve spolupráci se společností K2 

connect solution s.r.o. řešíme v současné době přeložku antény a dalších návazných 

síťových prvků, které budou dotčeny bouráním budov. Předpokládané datum předložení 

cenové nabídky a technologického postupu přeložky je 15. 8. 2022. Umístění antén        

je vyznačeno v příloze č. 2“ -  nebyla zohledněna v podmínkách rozhodnutí, neboť se 

jedná toliko o upozornění a konstatační připomínky.  

8. Obchodní firma DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, IČ: 000 02 739, vydala 

dne 9. 6. 2022, pod zn. D500/16061/2022, Vyjádření, jehož stanovená závazná podmínka 

ve znění: Stavba (objekt k demolici a jeho okolí) je situována v území kategorizovaném 

jako území s možnými nahodilými výstupy metanu na povrch. V místech, kde budou 

prováděny výkopové práce do hloubky větší než 0,8 m, je nutný dozor pracovníka 

odborného bezpečnostního dohledu - měření metanu. Tento pracovník měří 

koncentraci metanu v místě výkopů při překročení hloubky 0,8 m a dále průběžně při 

jejich provádění do větší hloubky. Při zjištění koncentrace 0,5 % metanu a vyšší 

vystupující v místě výkopových prací přeruší práce až do doby odvětráni výkopu 

a o naměřených hodnotách vede záznam ve stavebním deníku - nebyla OBÚ 

v podmínkách rozhodnutí doslovně uvedena s tím, že zajištění bezpečnosti v uvedené 

věci bylo zohledněno ve výrokové části rozhodnutí na str. 4 (poslední odstavec nad 

oddílem  I. Stanovuje) a bodu 8 výroku.  

 

Vyjádření správců a vlastníků dopravní a technické infrastruktury, atd., jejichž zájmy nejsou - 

při provádění odstranění stavby: „TPL-Demoliční výměry II – závod útlum Jih, lokalita 

Staříč“, stavební objekty: SO 01 Ohřev větrů, SO 02 Budova vtažné jámy II/4, SO 03 Budova 

skipu II/3 a SO 04 Budova ventilátorů, na pozemku parc. č. 1965/7, 1965/8, 1965/11               

a 1965/12 v k.ú. Staříč; 755290, dotčeny: 

1. ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 29. 6. 20252, zn.: 0101769284. 

2. ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 27. 5. 20252, zn.: 0700558182. 

3. Telco Pro Sevices, a.s., ze dne 27. 5. 2022, zn.: 02011420437. 

4. GasNet Služby, s.r.o., ze dne 27. 5. 2022, zn.: 5002624558. 

5. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. ze dne 27. 5. 2022, zn.: 

9773/V016281/2022. 

6. CETIN a.s. ze dne 27. 5. 2022., č.j.: 665278/22. 

7. Veolia Energie ČR, a.s. ze dne 30. 5. 2022, zn. RSMSV/20220527-004/ES. 

8. České Radiokomunikace a.s., zn.: UPTS/OS/306880/2022. 

9. PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., ze dne 7. 6. 2022.  

 

OBÚ zajistil vzájemný soulad podmínek předložených závazných stanovisek dotčených 

orgánů a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 



č.j.: SBS 46483/2022 

sp.zn.: SBS 33562/2022/OBÚ-05/8 
 

14 

 

 

OBÚ rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

Poučení  účastníka řízení o odvolání : 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ust. § 81 odst. 1, ust. § 83 odst. 1 a ust. § 86 odst. 1 

správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení podáním učiněným u Českého 

báňského úřadu v Praze, Kozí 4,  Staré Město, 110 01 Praha 1, a to podáním učiněným            

u OBÚ. 

 

Podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek. 

Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti jeho odůvodnění. 

Podle odst. 2 téhož ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 

správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti které části rozhodnutí směřuje, v jakém 

rozsahu ho napadá, jakou je rozhodnutí postiženo vadou, která mohla mít za následek 

nesprávné rozhodnutí ve věci. Rozsah, v jakém se rozhodnutí napadá, může odvolatel měnit 

jen v průběhu trvání lhůty k odvolání.  

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby každý účastník dostal jeden 

stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je OBÚ na jeho náklady.  

Další  poučení:  

Povolení o odstranění stavby pozbývá platnosti, jak uvedeno ve výroku rozhodnutí, jestliže 

odstranění stavby nebude provedeno do 5-ti let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu 

platnosti povolení může OBÚ prodloužit na odůvodněnou žádost vlastníka stavby podanou 

před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti povolení. Povolení 

pozbývá platnosti též dnem, kdy OBÚ obdrží oznámení vlastníka stavby o tom, 

že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže odstranění stavby již bylo zahájeno. 

 

Stavebník je povinen vést stavební deník (ust. § 157 stavebního zákona) a na požádání jej 

předložit kontrolním orgánům. Při provádění prací je nutno dodržet nařízení vlády                 

č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, vzpp. Veškeré 

zneškodňování odpadů je nutno provádět v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, 

Vzniklé odpady budou předávány pouze právnickým nebo fyzickým osobám oprávněným 

k podnikání, které jsou provozovateli zařízení k využití, odstranění nebo ke sběru a výkupu 

určeného druhu odpadu. 

 

Při provádění prací je nutno dodržet ust. § 24e vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území, vzpp., týkající se staveniště. 

 

OBÚ vlastníka stavby upozorňuje na další povinnosti vyplývající ze zákona č. 309/2006 Sb., 

kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti, nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany při práci), vzpp., zejména na povinnosti vyplývající z jeho ust. § 15 

odst. 1 (oznámení o zahájení prací stavebnímu úřadu) a ust. § 14 (určení potřebného počtu 



č.j.: SBS 46483/2022 

sp.zn.: SBS 33562/2022/OBÚ-05/8 
 

15 

 

koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, vymezení pravidel 

spolupráce a předání potřebných podkladů koordinátorovi). 

 

OBÚ po dni nabytí právní moci rozhodnutí o odstranění stavby doručí vlastníkovi stavby 

stejnopis písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu 

s vyhotovenou ověřenou projektovou dokumentací bouracích prací.   

 

Odstraňování stavby nesmí být zahájeno, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

Ing. Bc. Libor Hroch 

předseda 

Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 

 
 

 

 

Poplatek: Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů (část I, položka 18, bod 12. Sazebníku správních poplatků), ve výši 500,- 

Kč byl uhrazen kolkovou známkou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



č.j.: SBS 46483/2022 

sp.zn.: SBS 33562/2022/OBÚ-05/8 
 

16 

 

 

Obdrží 

I. Účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správ. řádu (obdrží poštou): 

1. DIAMO, státní podnik, Máchova 201, 471 27  Stráž nad Ralskem, doručovací adr.: 

DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM, č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

 

II. Účastník řízení podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu (obdrží do datové schránky): 

2. Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava, Doručovací číslo: 709 74. 

3. Green Gas DPB, a.s., Rudé armády 637, 739 21  Paskov. 

 

III. Dotčené orgány státní správy (obdrží do datové schránky): 

4. Ministerstvo životního prostředí ČR, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí       

a integrované prevence, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10. 

5. Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy IX, pracoviště Čs.  

legií 5,  702 00  Ostrava. 

6. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, 

28. října 117, 702 18  Ostrava. 

7. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na 

Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. 

8. Magistrát města Frýdku-Místku, Odbor životního prostředí a zemědělství, Radniční 

1148, 738 01  Frýdek-Místek. 

9. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, Zábřeh,    

700 30  Ostrava. 

10. Drážní úřad, sekce infrastruktury, Územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 00  

Olomouc. 

 


		2022-11-11T09:40:24+0100
	Ing. Bc. Libor Hroch 143987eea0459c62bf83b68550d3d7aadf8b5f8d




